СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИНАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

oLA, 'i С , с №  jLO  Лгры ч № Д  ~  В ____

О внесении изменений в решение Совета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 07.08.2020 №49-8 «О
нормативах формирования расходов на оплату
труда выборных должностных лиц органов
местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе,
председателя контрольно-счетной палаты,
муниципальных служащих Агрызского
муниципального района Республики Татарстан»

В целях внесения изменений в муниципальный нормативный правовой акт и
приведения его в соответствие с действующим законодательством по результатам
правового анализа и мониторинга, во исполнение постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан от 06.08.2020 №658 «О повышении размеров
ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований,
заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных
органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных
образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике
Татарстан», в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей
контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных
служащих в Республике Татарстан», Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом
Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ,
Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 07.08.2020 № 49-8 «О нормативах формирования расходов на оплату
труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя
контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Агрызского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры ежемесячного

денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав
муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателя контрольно-счетной палаты Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.

Повысить с 1 октября 2020 года размеры должностных окладов
муниципальных служащих Агрызского муниципального района Республики
Татарстан в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной
службы.

Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных служащих
Агрызского муниципального района Республики Татарстан в соответствии
с абзацем вторым части 1 настоящего постановления индексировать размер
должностного оклада специалиста младшей группы должностей муниципальной
службы в сельском поселении в 1,03 раза и установить его в размере
11498 рублей.»

1.2. Приложение №1 (Размеры и условия оплаты труда лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе, председателю контрольно
счетной палаты Агрызского муниципального района Республики Татарстан)
изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение №11 (Порядок установления и начисления ежемесячной
компенсационной выплаты за работу в условиях ненормированного служебного
дня муниципальным служащим Агрызского муниципального района Республики
Татарстан) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Установить Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального
района, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией
настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий финансовый год.

3. Действие пунктов 1.1, 1.2 части 1, части 2 настоящего решения
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

4. Действие пункта 1.3. части 1 настоящего решения распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.

5. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам.

Глава муниципального района,
Председатель Совета

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

Приложение № 1
к решению Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

от 09.04.2014 № 32-4
(в редакции решение Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

от\1Х 1C. U  U N oJrU

Размеры и условия оплаты труда лицам, замещающим муниципальные
должности на постоянной основе, председателю контрольно-счетной палаты

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Наименование
должности

Размер ежемесячного денежного вознаграждения, рублей
в городских поселениях,
образованных на основе

городов республиканского и
районного значения

в сельских поселениях и
городских поселениях,

образованных на основе
поселков городского типа

6 группа 8 группа 11 группа 12 группа
Глава
муниципального
образования

27301 30442 17253 15759

Заместитель главы
муниципального
образования

24567 27398 12398 11499

Председатель
контрольно
счетного органа

27398

Для определения размеров денежного вознаграждения глав муниципальных
образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя
контрольно-счетного органа и должностных окладов муниципальных служащих
вводятся показатели отнесения муниципальных образований Республики
Татарстан к группам оплаты труда в зависимости от статуса соответствующего
муниципального образования и численности постоянно проживающего на его
территории населения.

В зависимости от указанных показателей муниципальные образования
распределяются по группам оплаты труда, следующим образом:

1) городские поселения, образованные на основе города республиканского
значения или на основе города районного значения; городские округа;
муниципальные районы, в состав которых входят городские поселения,
образованные на основе города республиканского значения:

шестая группа - муниципальные образования с численностью населения от
15 до 20 тыс. человек (город Агрыз Агрызского муниципального района);

восьмая группа - муниципальные районы независимо от численности
населения (Агрызский муниципальный район Республики Татарстан);

2) сельские и городские поселения, образованные на основе поселков
городского типа:

одиннадцатая группа - муниципальные образования с численностью
населения от 1,5 до 5 тыс. человек (Терсинское, Красноборское сельские
поселения Агрызского муниципального района);

двенадцатая группа - муниципальные образования с численностью
населения до 1,5 тыс. человек (Азевское, Бимское, Девятернинское, Иж-
Бобьинское, Исенбаевское, Кудашевское, Кичкетанское, Кучуковское,
Крындинское, Кадряковское, Кулегашское, Кадыбашское, Новобизякинское,
Сарсак-Омгинское, Старочекалдинское, Салаушское, Старосляковское,
Табарлинское, Шаршадинское сельские поселения Агрызского муниципального
района).

Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе,
председателю контрольно-счетного органа помимо ежемесячного денежного
вознаграждения устанавливаются:

1) ежемесячное денежное поощрение;
2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска;
3) премия по результатам работы;
4) иные выплаты в соответствии с муниципальными правовыми актами.
Главам муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими

поселениями помимо ежемесячного денежного вознаграждения, выплачивается
ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем:

отнесенных к 11 группе оплаты труда - 7,71 ежемесячного денежного
вознаграждения в год;

отнесенных к 12 группе оплаты труда - 6,72 ежемесячного денежного
вознаграждения в год.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет к ежемесячному вознаграждению
Глав муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими
поселениями и их заместителям, устанавливается в размерах, не превышающих:

при стаже муниципальной службы предельный размер надбавки, в %
1 года до 5 лет 5
от 5 до 10 лет 10

от 10 до 15 лет 15
свыше 15 лет 20

Размер расходов на выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет не
должен превышать норматив, составляющий три ежемесячных денежных
вознаграждения по соответствующей должности в год.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска Главе муниципального образования, заместителю главы муниципального
образования, председателю контрольно-счетной палаты выплачивается в размере,
не превышающем 1 (одного) месячного денежного вознаграждения в год.

Размеры и порядок осуществления выплаты материальной помощи Главе
муниципального образования, заместителю Главы муниципального образования,
председателю контрольно-счетной палаты, Руководителю Исполнительного
комитета района:

1. Материальная помощь выплачивается при рождении ребенка, к
торжественной, юбилейной дате, а также при тяжелой болезни, смерти и других
несчастных случаях, в том числе и их близких родственников.

2. Размер таких выплат лимитируется установленным для указанного органа
местного самоуправления фондом оплаты труда. Основанием для выплаты
является правовой акт руководителя органа местного самоуправления
(муниципального органа).

Ежемесячный совокупный размер денежных выплат (дополнительных
денежных выплат):

- главе Агрызского муниципального района -  в размере 0,9 ежемесячной
денежной выплаты, не превышающей ежемесячного совокупного размера
денежных выплат министру Республики Татарстан;

- заместителю главы Агрызского муниципального района -  в размере 0,55
ежемесячной денежной выплаты, не превышающей ежемесячного совокупного
размера денежных выплат Главе Агрызского муниципального района;

- председателю контрольно-счетного органа Агрызского муниципального
района -  в размере 0,55 ежемесячной денежной выплаты, не превышающей
ежемесячного совокупного размера денежных выплат Главе Агрызского
муниципального района.

- Руководителю Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района -  в размере 0,6 ежемесячного денежного содержания, не превышающего
ежемесячный совокупный размер денежных выплат Главы Агрызского
муниципального района.

Приложение № 11
к решению Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

от 09.04.2014 № 32-4
(в редакции решение Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

от JJ, {С.НкШ.ьd'S' )

Порядок
установления и начисления ежемесячной компенсационной выплаты за

работу в условиях ненормированного служебного дня муниципальным служащим
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

1. Ежемесячная компенсационная выплата за работу в условиях
ненормированного служебного дня устанавливается в размере, не превышающем
указанных коэффициентов к должностному окладу:

Группа должностей муниципальной службы Коэффициенты к
должностному окладу

Высшие должности муниципальной службы 0,5

Главные должности муниципальной службы 0,4

Ведущие должности муниципальной службы 0,3

Старшие должности муниципальной службы 0,2

Младшие должности муниципальной службы 0,1

2. Начисление выплаты производится ежемесячно, и выплачивается она
вместе с денежным содержанием за счет экономии фонда оплаты труда органа
местного самоуправления (муниципального органа).

3. Решение об установлении данной выплаты муниципальным служащим
принимается руководителем органа местного самоуправления (муниципального
органа).